

## Uczę się bezpiecznie żyć 2016

12 kwietnia 2016 roku na terenie Karkonoskiej Państwowej Szkoły Wyższej w Jeleniej Górze odbył się półfinał Konkursu bezpieczeństwa dla dzieci i młodzieży „Uczę się bezpiecznie żyć”.

Jak co roku w konkursie uczestniczyły dzieci z zerówek, szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Musiały one, podzielone na drużyny, zarówno odpowiedzieć na wiele bardzo ważnych pytań, jak i wykazać się niesamowitą wiedzą i sprawnością. Najważniejsze jest to, że konkurs ten uczy dzieci właściwego zachowania i podejmowania stosownych działań gdy znajdą się one w nietypowej sytuacji. Często podjęcie takich działań decyduje o czymś życiu. Dzieci, które ćwiczą takie sytuacje, gdy zajdzie potrzeba nie wpadną w panikę tylko będą potrafiły udzielić stosownej pomocy. Tutaj mogą one przećwiczyć takie działania.

Ważnym jest także podczas konkursu, że dzieci rozwiązują zadania z różnych dziedzin, co podnosi ich wiedzę ogólną ale także często bardzo specjalistyczną.



Foto: Krzysztof Tęcza

Konkurs zorganizowany przez Województwo Dolnośląskie oraz Euroregion Nysa wspierają dziesiątki instytucji i podmiotów gospodarczych ale także osoby prywatne. W tym roku, tak jak i w poprzednich edycjach, w konkursie udział wzięli przedstawiciele Polskiego Towarzystwa Turystyczno Krajoznawczego „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze. Andrzej Mateusiak i piszący te słowa sędziowali na stanowisku: Zabytki na turystycznym szlaku. Mogli oni sprawdzić wiedzę uczniów z klas I-III z różnych, nieraz bardzo dziwnych zdarzeń jakie mogą się przytrafić podczas wycieczki. Trzeba powiedzieć, że wiedza z tego tematu uczniów nieco odbiega od tego co prezentowały grupy zeszłoroczne.

W roku 2016 w półfinale jeleniogórskim w kategorii zerówek zwyciężyła drużyna z Miejskiego Przedszkola nr 27 w Jeleniej Górze; w kategorii szkół podstawowych klasy I-III drużyna ze SP nr 3 w Kowarach; w kategorii szkół podstawowych kl. IV-VI drużyna ze SP nr 4 w Bolesławcu; a w kategorii gimnazjów drużyna z Gimnazjum w Nowogrodźcu.

Krzysztof Tęcza